Beschliisse des Stadtrats und seiner Ausschiisse

Sitzung des Stadtrats vom 08.09.2022

Beschlussvorlage 067/2022

Der Jahresabschluss der Stadt Johanngeorgenstadt zum 31.12.2018 fiir das Haushaltsjahr 2018 wird in

der gepriiften Fassung wie folgt festgestellt:

Ergebnisrechnung

Summe der ordentlichen Ertrage
Summe der ordentlichen Aufwendungen
ordentliches Ergebnis

aullerordentlichen Ertrdgen

auBerordentlichen Aufwendungen
Sonderergebnis

Gesamtergebnis

Finanzrechnung

Zahlungsmittelsaldo aus laufender Verwaltungstatigkeit
Zahlungsmittelsaldo aus Investitionstétigkeit
Zahlungsmittelsaldo aus Finanzierungstatigkeit

Saldo haushaltsunwirksame Vorginge
Endbestand an Zahlungsmitteln

Bilanzsumme

davon entfallen auf die Aktivseite auf

das Anlagevermogen
das Umlaufvermogen

den Rechnungsabgrenzungsposten
davon entfallen auf die Passivseite auf

die Kapitalposition

die Sonderposten

die Riickstellungen

die Verbindlichkeiten

den Rechnungsabgrenzungsposten

5.716.905,12
6.022.685,19

EUR
EUR

- 305.780,07 EUR

103.415,52
39.322,72
64.092,80

- 241.687,27

405.898,57
- 98.295,30
-300.657,09

2.044,74
1.027.050,91

30.956.513,67

28.596.850,17
2.351.402,02
8.261,48

9.751.565,84
12.105.744,02
134.177,46
8.965.026,35
0,00

EUR
EUR
EUR
EUR

EUR
EUR
EUR

EUR
EUR

EUR

EUR
EUR
EUR

EUR
EUR
EUR
EUR
EUR

Der Bericht der Wirtschaftspriifungsgesellschaft LiSka Treuhand GmbH mit Sitz in Dresden wird zur

Kenntnis genommen.

Abstimmung: Ja-Stimmen: 12 Nein-Stimmen: 0

Beschlussvorlage 068/2022

Enthaltungen: 0

Die Annahme der Geldspenden im Zeitraum vom 01.12.2021 bis zum 28.07.2022in Hohe von
6.103,00 EUR zur Verbesserung der Sicherheit der Kinder an der Grundschule Johanngeorgenstadt

wird beschlossen.

Abstimmung: Ja-Stimmen: 10 Nein-Stimmen: 1

Beschlussvorlage 069/2022

Enthaltungen: 1

Die Annahme einer Geldspende in Hohe von 2.500,00 € von der Firma Eisenwerk Wittigsthal GmbH,
Eisenwerkstral3e 1 in 08349 Johanngeorgenstadt, zur Verbesserung der Sicherheit der Kinder an der

Grundschule Johanngeorgenstadt, wird beschlossen.
Abstimmung: Ja-Stimmen: 12 Nein-Stimmen: 0

Enthaltungen: 0



Beschlussvorlage 070/2022

Die tiberplanmifBigen Aufwendungen fiir die Unterhaltungskosten der Fahrzeuge des stadtischen
Bauhofes im Haushaltsjahr 2022 in der Gesamthohe von 35.000,00 EUR werden beschlossen.
Abstimmung: Ja-Stimmen: 11 Nein-Stimmen: 0 Enthaltungen: 1

Beschlussvorlage 071/2022

Die auBlerplanméfige Anmietung eines Anbaustreuautomaten Stratos D25 zur Erfiillung der
Pflichtaufgabe Winterdienst durch den stiddtischen Bauhof fiir monatlich 431,78 EUR (netto), Mietzeit
48 Monate, bei der Firma KLMV Kommunal- und Landmaschinenvertriecb GmbH, August-Bebel-
Stralie 4 in 8228 Rodewisch, wird beschlossen.

Abstimmung: Ja-Stimmen: 11 Nein-Stimmen: 0 Enthaltungen: 1

Beschlussvorlage 072/2022

Der Stadtrat bestellt Herrn Holger Hascheck aus dem Aufsichtsrat der Wohnbau Johanngeorgenstadt
GmbH zum 31.07.2022 ab.

Abstimmung: Ja-Stimmen: 12 Nein-Stimmen: 0 Enthaltungen: 0

Beschlussvorlage 073/2022

Der Stadtrat bestellt Herrn Holger Hascheck aus dem Aufsichtsrat der
Standortentwicklungsgesellschaft Johanngeorgenstadt mbH zum 31.07.2022 ab.
Abstimmung: Ja-Stimmen: 12 Nein-Stimmen: 0 Enthaltungen: 0

Beschlussvorlage 074/2022

Der Stadtrat bestellt Herrn André Oswald zum 01.08.2022 in den Aufsichtsrat der Wohnbau
Johanngeorgenstadt GmbH.

Abstimmung: Ja-Stimmen: 12 Nein-Stimmen: 0 Enthaltungen: 0

Beschlussvorlage 075/2022

Der Stadtrat bestellt Herrn André Oswald in den Aufsichtsrat der Standortentwicklungsgesellschaft
Johanngeorgenstadt mbH.

Abstimmung: Ja-Stimmen: 12 Nein-Stimmen: 0 Enthaltungen: 0



